ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỒNG THỊNH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Thịnh,  ngày 07 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân huyện Định Hóa;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Định Hóa.

Căn cứ Luật quản lý tài sản công năm 2017;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ tài chính

Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

29/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều

của luật quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 06/01/2023 của UBND xã Đồng

Thịnh Về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công của UBND xã

Đồng Thịnh năm 2023;

UBND xã Đồng Thịnh tổng hợp báo cáo tình hình quản lý, sử dụng tài sản

công năm 2023 với một số nội dung như sau:

1. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công:

Công tác quản lý, sử dụng tài sản công của đơn vị luôn được chú trọng,

đảm bảo thực hiện theo đúng Luật quản lý sử dụng tài sản công và quy chế sử

dụng tài sản của đơn vị. Máy móc, thiết bị được sử dụng đúng mục đích, tiêu

chuẩn, định mức, sử dụng tiết kiệm, hiệu quả, phục vụ tốt nhiệm vụ chính trị của

cơ quan; trong quá trình sử dụng máy móc, thiết bị cơ quan thực hiện việc bảo

dưỡng, sửa chữa theo đúng chế độ và tiêu chuẩn kỹ thuật do Nhà nước quy định.

Không cho thuê, không bị mất mát, thất thoát tài sản.

2. Công tác sắp xếp lại, xử lý tài sản là nhà đất.

Thực hiện công văn số 2151/UBND- TCKH ngày 05/5/2023 của UBND

huyện Định Hóa về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà đất

theo Nghị quyết số 74/2022/QH15; UBND xã Đồng Thịnh đã tiến hành kiểm

tra, rà soát các cơ sở nhà, đất thuộc UBND xã Đồng Thịnh quản lý.

3. Kê khai tài sản công.

Đơn vị thực hiện đảm bảo kê khai tài sản công theo đúng Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Thủ tướng chính phủ trong năm 2023

2

đơn vị không có phát sinh liên quan đến kê khai tại điều 121,122,123 tại Nghị

định số 151/2017/NĐ-CP.

4. Thực hiện công khai tài sản.

Đơn vị thực hiện công khai tình hình quản lý sử dụng tài sản trụ sở làm

việc, tài sản khác công khai tình hình đầu tư xây dựng kế hoạch mua sắm tài sản,

kết quả mua sắm tài sản theo đúng quy định.

5. Quy chế sử dụng tài sản công.

Từ đầu năm 2023 Ủy ban nhân dân xã đã ban hành quy chế sử dụng tài sản

công thuộc Ủy ban nhân dân xã quản lý. Quy chế được thông qua tại hội nghị

cán bộ công chức và thực hiện niêm yết tại trụ sở UBND xã, thực hiện công khai

trên công thông tin điện tử của xã. Nhằm đảm bảo các cán bộ công chức nắm rõ

các quy định của việc quản lý và sử dụng tài sản công để từ đó thực hiện sử

dụng tài sản một cách tiết kiệm hiệu quả, mang lại hiệu quả cao việc thực hiện

công vụ  tại địa phương.

 Thực hiện mua sắm trang bị và sử dụng tài sản tại các phòng làm việc thực

hiện đúng theo Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về tiêu chuẩn định mức sử dụng thiết bị máy móc.

Trên đây là báo cáo tình hình quản lý sử dụng tài sản công năm 2023 của

Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh.

Nơi nhận:

- UBND huyện (B/c);

- Phòng TC -  KH huyện (B/c);

- Lưu: VP; KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Mạc Văn Vỹ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T15:09:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T05:46:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T05:47:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!